
Obec Lučina 

Finanční výbor 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Lučina 

Finanční výbor 

 

Zápis a usnesení z jednání Finančního výboru ZO Lučina č. 1 
ze dne 19. 12. 2022 

 

Program jednání: 1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Kontrola rozpočtu obce Lučina za rok 2022 (stav ke konci listopadu). 

4. Kontrola řádného využití poskytnutých dotací žadatelům pro rok 2022. 

5. Projednání návrhu plánu činnosti FV na rok 2023. 

 

Jmenovitý seznam hlasujících: Mgr. Roman Gryc, RNDr. Libor Král, RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

 

Schůzi řídil: RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

Přizvání hosté: Eva Bazalová, DiS. (účetní, OÚ Lučina) 

 

Usnesení: 
jednání č. /finanční výbor/ 
číslo bodu programu. 

Název projednávaného bodu, jeho popis a usnesení Hlasování 

č. 1/FV/2 Schválení programu Pro: 3 

 

č. 1/FV/3 Kontrola rozpočtu obce Lučina za rok 2022 (stav ke konci listopadu) 

Členové finančního výboru provedli kontrolu rozpočtu obce Lučina za rok 
2022 (stav ke konci listopadu). Základním podkladem k hodnocení byl 
účetní OÚ Lučina p. Bazalovou předložený „Výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu sestavený ke konci listopadu 2022“. Ten obsahoval ve svém 
přehledu původně schválený rozpočet na tento rok, dále rozpočet po 
změnách provedených do konce listopadu 2022, výsledek od počátku 
roku včetně procentuálního plnění rozpočtu jak původně schváleného tak 
rozpočtu upraveného. Členové finančního výboru prošli položky 
rozpočtových příjmů a rozpočtových výdajů. Dotazy k vybraným 
paragrafům a položkám na obou stranách rozpočtu byly účetní řádně 
zodpovězené. 

Finanční výbor dospěl k závěru, že plnění rozpočtových příjmů i 
rozpočtových výdajů nevykazuje závažnější problém. Výrazná většina 
položek na obou stranách rozpočtové struktury vykazuje plnění přes 
90 %. Rozpočtové příjmy celkem dosáhli ke konci 11. měsíce tohoto roku 
90,4 % z upraveného rozpočtu. Mnohem nižší procento rozpočtových 
výdajů ovlivňují zejména velké platby stavebního charakteru 
předpokládané v prosinci tohoto roku. 

 

FV bere na 
vědomí: 

stav rozpočtu obce Lučina ke konci listopadu 2022 a jeho vývoj  
za posledních jedenáct měsíců od začátku roku 

Pro: 3 

 



 

 Obec Lučina 

Finanční výbor 

 

- 2 - 

 

č. 1/FV/4 Kontrola řádného využití poskytnutých dotací žadatelům pro rok 
2022 

Finanční výbor kontroloval organizacemi dodané podklady na základě 
uzavřených veřejnoprávních smluv s devíti subjekty v měsíci březnu 
tohoto kalendářního roku. Především se členové výboru zaměřili na plnění 
obsahové i formální části účelu a výše dotace a závazky příjemce. 
Detailní kontrole bylo podrobeno zejména vedení účetní evidence použité 
dotace, zpracování závěrečného vyúčtování, předložení kopií účetních 
dokladů a stručný popis využití dotace tak, aby vše bylo v základním 
souladu s obsahem podepsaných veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Lučina. Z celkového počtu devíti kontrolovaných 
subjektů nebylo zatím ke kontrole k dispozici vyúčtování oddílu kopané 
Finstal Lučina. To bude předloženo ke kontrole na následujícím lednovém 
jednání finančního výboru. 

Kontrola se tak týkala dotací pro: 

1. Klub rodičů při ZŠ a MŠ Lučina, z. s., 

2. Římskokatolickou farnost Domaslavice, 

3. Český rybářský svaz, místní organizace Lučina, 

4. Český svaz včelařů, o.s., ZO Dolní Domaslavice, 

5. Sbor dobrovolných hasičů Lučina (SDH Lučina), 

6. Myslivecké sdružení Lučina Řonsnik, 

7. Klub seniorů Lučina Sen-Sen a 

8. Základní organizace ČZS Lučina. 

U kontrolovaných organizací neshledal finanční výbor závažnější 
nedostatky, které by byly v rozporu s obsahem veřejnoprávních smluv. 

 

FV doporučuje: u osmi výše jmenovaných příjemců poskytnuté dotace obcí Lučina 
přijmout jejich vyúčtování dotace za rok 2022 bez výhrad 

Pro: 3 

 

 

č. 1/FV/5 Projednání návrhu plánu činnosti FV na rok 2023 

S ohledem na končící kalendářní rok 2022 se finanční výbor věnoval 
prvnímu projednávání návrhu plánu činnosti FV pro následující rok 2023. 
Finanční výbor rozhodl, že se sejde na svém prvním jednání v roce 2023 
30. ledna v 16:00 hodin na OÚ Lučina. Na tomto v pořadí 2. jednání od 
zahájení činnosti takto složeného FV bude plán činnosti pro rok 2023 
včetně ostatních termínů jednání upřesněn. Předseda rozdal návrh plánů 
činnosti FV pro příští rok ostatním členům a současně je požádal o 
doplnění a případné úpravy pro lednové jednání. Součástí plánu činnosti 
FV na příští rok byly rovněž navržené termíny pro celkem plánovaných 
šest jednání, která se uskuteční v měsících lednu, březnu, červnu, září, 
listopadu a prosinci roku 2023. 

 

FV bere 
na vědomí: 

pracovní návrh „Plánu činnosti FV obce Lučina na rok 2023“ s možností 
jeho doplnění na prvním jednání výboru v následujícím roce 

Pro: 3 

 

 
 

V Lučině dne 19. prosince 2022 

 

Podpis:  

  RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

  předseda finančního výboru  


